

Michael Boserup Holding A/S

Ørnevej 10, 4600 Køge

CVR-nr. 25 97 82 93

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2020.

Michael Boserup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Michael Boserup Holding A/S Ørnevej 10 4600 Køge Telefon: 33160082 Telefax: 33160054 Hjemmeside: www.boserupejendomme.dk E-mail: mail@boserupejendomme.dk CVR-nr.: 25 97 82 93 Stiftet: 30. marts 2001 Hjemsted: Køge Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thomas Petersen, Formand Michael Boserup Maria-Louise Busk Rasmussen
Direktion	Michael Boserup
Revision	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge
Bankforbindelse	Danske Bank, Holmens Kanal 2, 1090 København K
Dattervirksomhed	Boserup Ejendomsselskab A/S, Køge

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering, finansiering samt administration.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -13.250 kr. mod -13.125 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 19.662.146 kr. mod 9.271.782 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning som påvirker selskabet finansielle stilling pr. 31. december 2019.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Driftsresultat	-13.250	-13.125
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	19.698.669	9.299.832
Andre finansielle indtægter	182	96
1 Øvrige finansielle omkostninger	-33.817	-22.952
Resultat før skat	19.651.784	9.263.851
Skat af årets resultat	10.362	7.931
Årets resultat	19.662.146	9.271.782
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	19.698.669	9.299.832
Udbytte for regnskabsåret	55.300	54.000
Disponeret fra overført resultat	-91.823	-82.050
Disponeret i alt	19.662.146	9.271.782

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	119.495.244	100.430.025
	Finansielle anlægsaktiver i alt	119.495.244	100.430.025
	Anlægsaktiver i alt	119.495.244	100.430.025
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	506.362	257.942
	Tilgodehavender i alt	506.362	257.942
	Likvide beholdninger	296	298
	Omsætningsaktiver i alt	506.658	258.240
	Aktiver i alt	120.001.902	100.688.265

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	1.374.000	1.374.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	115.353.244	96.288.025
5 Overført resultat	2.275.015	2.366.838
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	55.300	54.000
Egenkapital i alt	<u>119.057.559</u>	<u>100.082.863</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.125	12.125
Gæld til tilknyttede virksomheder	932.218	593.277
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>944.343</u>	<u>605.402</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>944.343</u>	<u>605.402</u>
Passiver i alt	<u>120.001.902</u>	<u>100.688.265</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	33.815	22.940
Andre finansielle omkostninger	2	12
	33.817	22.952
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	4.142.000	4.142.000
Kostpris ultimo	4.142.000	4.142.000
Opskrivninger primo	96.288.025	87.124.664
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	19.698.669	9.299.832
Sikringsinstrumenter, bogført direkte over egenkapitalen	-633.450	-136.471
Opskrivninger ultimo	115.353.244	96.288.025
Regnskabsmæssig værdi ultimo	119.495.244	100.430.025
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Boserup Ejendomsselskab A/S	Køge	100 %
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	1.374.000	1.374.000
	1.374.000	1.374.000
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	96.288.025	87.124.664
Resultatandel	19.698.669	9.299.832
Renteswap i D/S bogført over egenkapitalen	-633.450	-136.471
	115.353.244	96.288.025

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	2.366.838	2.448.888
Årets overførte overskud eller underskud	-91.823	-82.050
	<u>2.275.015</u>	<u>2.366.838</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	54.000	52.900
Udloddet udbytte	-54.000	-52.900
Udbytte for regnskabsåret	<u>55.300</u>	<u>54.000</u>
	<u>55.300</u>	<u>54.000</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedens banklån og rentesikring maks. t.kr. 43.600 samt realkredit- og pantebrevsgæld, som pr. 31. december 2019 udgør t.kr.122.355.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 164 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
